

**Protokół nr 10/19**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**w dniu 16 października 2019 r.**

**Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej nr 10 Starostwa Powiatowego**  
**w Wołowie, Plac Piastowski 2, w godz. 14:00 – 14:50.**

**W posiedzeniu Komisji uczestniczyli następujący członkowie:**

1. Jarosław Iskra
2. Janusz Kawalec
3. Zbigniew Posacki
4. Józef Szumilas
5. Anna Wróbel

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła P. Katarzyna Uran – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

**Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - p. Anna Wróbel oraz przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.**

*Posiedzenie opuścił Wicestarosta Jarosław Iskra.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Zaopiniowanie projektów uchwał deklaratoryjnych Rady Powiatu w sprawie przekształcenia z trzyletniego w czteroletnie – Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Lubiążu, Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzegu Dolnym, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Wołowie. Przekształcenie z czteroletniego w pięcioletnie Technikum nr 2 im. Piastów Śląskich w Wołowie, Technikum im. KEN z oddziałami w Brzegu Dolnym, Technikum nr 1 w Wołowie oraz stwierdzenie zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego nr 2 w Lubiążu, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Wołowie, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Godzicinie.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednoogólnie.**

**Ad.3 Zaopiniowanie projektów uchwał deklaratoryjnych Rady Powiatu w sprawie przekształcenia z trzyletniego w czteroletnie – Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Lubiążu, Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Brzegu Dolnym, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Wołowie. Przekształcenie z czteroletniego w pięcioletnie Technikum nr 2 im. Piastów Śląskich w Wołowie, Technikum im. KEN z oddziałami w Brzegu Dolnym, Technikum nr 1 w Wołowie oraz stwierdzenie zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego nr 2 w Lubiążu, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Wołowie, Gimnazjum Specjalnego nr 4 w Godzicinie.**

P. Katarzyna Uran przedstawiła projekty uchwał deklaratoryjnych z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektami uchwał.

**Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, przy ulicy Pl. Jana Pawła III Sobieskiego 2, 56-100 Wołów, w czteroletnie Liceum**

Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, przy ulicy Pl. Jana III Sobieskiego 2 , 56-100 Wołów.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego, w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiażu, przy ulicy Mickiewicza 1, 56- 100 Lubiaż, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące Specjalne, w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiażu, przy ulicy Mickiewicza 1, 56-100 Lubiaż.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej z Oddziałami Dwujęzycznymi, w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, przy ulicy 1-go Maja 1a , 56-120 Brzeg Dolny, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej z Oddziałami Dwujęzycznymi, w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, przy ulicy 1-go Maja 1a, 56-120 Brzeg Dolny.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” oraz braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie. 56-100 Wołów, w pięcioletnie Technikum Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki, w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, 56- 100 Wołów.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” oraz braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum im. Komisji Edukacji Narodowej z Oddziałami Dwujęzycznymi, w Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, przy ulicy 1-go Maja 1a, 56-120 Brzeg Dolny, w pięcioletnie Technikum im. Komisji Edukacji Narodowej z Oddziałami Dwujęzycznymi, w zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, przy ulicy 1-go Maja 1a, 56-120 Brzeg Dolny.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia czteroletniego Technikum Nr 2 im. Piastów Śląskich w Wołowie, w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie, 56-100 Wołów, w pięcioletnie Technikum Nr 2 im. Piastów Śląskich w Wołowie, w Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie, 56,100 Wołów.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 4 w Godzięcinie, przy Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym, Godzięcin 50D, 56-120 Godzięcinie.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” oraz braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 2, w Zespole Szkół Specjalnych w Lubiażu, przy ulicy Mickiewicza 1, 56-100 Lubiaż.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego Nr 4, w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie, przy ulicy Inwalidów Wojennych, 56-100 Wołów.

Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, 56-100 Wołów.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej.

K. Uran wskazała, iż przyznanie stypendiów odbyło się na podstawie regulaminu z 2007 roku. Zostało złożonych dziewięć wniosków, które zostały rozpatrzone pozytywnie. Były to trzy stypendia naukowe,

pięć stypendiów sportowych i jedno stypendium artystyczne. Osiem wniosków wpłynęło z Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym i jeden z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie. Stypendium przyznawane jest raz na okres pięciu miesięcy, brak szczegółowych kryteriów przyznawania stypendium. W ostatnich trzech latach zdarzyło się, że uczeń dostał stypendium w wysokości 900 zł. Był to uczeń, który miał wybitne osiągnięcia sportowe. Na dziewięć złożonych wniosków nie było ucznia, który miałby osiągnięcia ponadprzeciętne. W grudniu ewentualnie w styczniu na posiedzeniu komisji zostały zaopiniowany nowy regulamin w sprawie przyznawania stypendiów. Nadto został złożony wniosek o zwiększenie budżetu w wysokości 6.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

**Komisja 4 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” oraz braku głosów “wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski za szczególne osiągnięcia w dziedzinach: naukowej, artystycznej i sportowej.**

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

*Pan Zbigniew Posacki opuścił posiedzenie.*

#### **Ad.5 Sprawy różne.**

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

#### **Ad.6 Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec braku dalszych głosów i wyczerpania porządku Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.

Protokolant:  
Marta Drabik



Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu

Anna Wróbel



